
Vozidla města mají od září nové poznávací značky  

4. 9. 2018 – Služební automobily z vozového parku města Jilemnice budou mít 
od září jednotné registrační značky. Důvodem je snadná identifikace 
automobilů v užívání města, ale také prezentace města Jilemnice navenek.  

 

Jednotné registrační značky má na svých vozidlech také Sdružení dobrovolných hasičů Jilemnice.  
FOTO JANA MIČKALOVÁ. 

 
JILEMNICE – Nové registrační značky s číselnou řadou *** JILEM budou mít od 
září zatím čtyři služební automobily v užívání města a tři vozidla Sdružení 
dobrovolných hasičů Jilemnice.  
„Inspirovali jsme se městy, která už jednotné registrační značky zavedla 
v minulých letech. Jednotné značení bude sloužit především k lepší identifikaci 
služebních vozidel města a jeho organizací“, uvedla starostka města Jilemnice 
Jana Čechová.  
Možnost pořídit si registrační značky na přání nabízí majitelům vozidel novela 
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích od 
1. ledna 2016, a to za poplatek několik tisíc korun. Město však oproti běžné praxi 
nemělo s pořízením jednotných registračních značek náklady žádné.   



„Město Jilemnice za výrobu a přidělení registračních značek na přání neplatilo 

žádný správní poplatek, neboť je dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, jako územně samosprávní celek, který je pověřen výkonem státní 

správy v oblasti registru vozidel a registrační značky vydává, od poplatku 

osvobozeno“, vysvětlila vedoucí odboru dopravy Lucie Šnaiberková.  

Kromě Sdružení dobrovolných hasičů budou jednotné registrační značky do 

budoucna přiděleny také automobilům v užívání dalších příspěvkových 

organizací města Jilemnice.  

 

Mgr. Jana Mičkalová  

redaktorka  

tel. 778 500 080  

e-mail: mickalova@mesto.jilemnice.cz, zpravodaj@mesto.jilemnice.cz 

 

 

Jednotné registrační značky slouží pro lepší identifikaci vozidel, ale také k prezentaci města navenek.  
FOTO JANA MIČKALOVÁ. 


